
 

 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

CURSO DE GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA - LINHA DE FORMAÇÃO: AGROECOLOGIA 

Rodovia BR-158 - Km 405, CX Postal 106, CEP 85301-970, 42 3635-8688 
agronomia.ls@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

Resolução Nº 04/CCA-LS/UFFS/2021 

Dispõe sobre alteração em tabela de equivalência 
do curso de Graduação em Agronomia - Linha de 
formação: Agroecologia. 

A Coordenação do Curso de Graduação em Agronomia - Linha de formação: Agroecologia do 
Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

a- RESOLUÇÃO Nº 4/2014 –CONSUNI/CGRAD, Art. 17; 
b- Deliberação do Colegiado do Curso de Agronomia - Linha de formação: Agroecologia em 

reunião realizada no dia 20 de agosto de 2021, registrada na Ata nº 7/2021. 
 

Resolve: 

 

Art. 1º No Anexo IV, Art 9o do Projeto Pedagógico do Curso de Agronomia, Linha de 

formação em Agroecologia, Matriz 2017, incluir os dados conforme indicado abaixo: 

 

CCR’s Matriz 2010.1 CCR’s Matriz 2017 de Agronomia e de 

outros cursos 

Código Componente 

curricular 

Crédito Código Componente 

curricular 

Crédito 

GCA025 Agroecologia I 4 GCA568  Fundamentos 
de 

Agroecologia 

3 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, tendo em vista o disposto 

no parágrafo único do Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019. 

 

Sala de Reuniões do Colegiado do Curso de Graduação em Agronomia - Linha de formação: 
Agroecologia do Campus Laranjeiras do Sul, 7ª Reunião Ordinária, em Laranjeiras do Sul-PR, 20 
de agosto de 2021.  

 
Silvia Romão 

Coordenadora do Curso de Agronomia da UFFS – Campus Laranjeiras do Sul 

 

Rectangle

FreeText
05


